
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 53 del 10-05-2021

OGGETTO: aggiornamento dup semplificato

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  dieci DEL MESE DI maggio ALLE ORE 13:15 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.54  DEL 06-05-2021

Oggetto: aggiornamento dup semplificato

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 27.02.2021, l’Ente ha adottato il Documento Unico
di Programmazione per le annualità 2021/2023;

L’armonizzazione riguarda, in particolare, l’adozione del bilancio di previsione finanziario di
competenza e di cassa, la classificazione del bilancio finanziario per missioni e programmi di cui agli
artt. 13 e 14 del D.Lgs 118/2011 e la tenuta della contabilità finanziaria sulla base di una definizione
del principio della competenza finanziaria “potenziata”, secondo la quale le obbligazioni attive e
passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l’imputazione
all’esercizio nel quale vengono a scadenza e i bilanci di previsione di durata triennale assumono
carattere autorizzatorio, ferma restando, nel caso di attività di investimento che comporta impegni di
spesa che vengono a scadenza in più esercizi finanziari, la necessità di predisporre, sin dal primo
anno, la copertura finanziaria per l’effettuazione della complessiva spesa dell’investimento;

Il principio della “competenza potenziata” consente di conoscere i debiti effettivi delle
amministrazioni pubbliche, di evitare l’accertamento di entrate future e di impegni inesistenti, di
rafforzare la programmazione di bilancio, di favorire la modulazione dei debiti secondo gli effettivi
fabbisogni e di avvicinare la competenza finanziaria a quella economica;

Che l’ente locale deve approvare il Documento Unico di Programmazione, che sostituisce la
Relazione Previsionale e Programmatica, la cui struttura ed il cui contenuto risultano analiticamente
descritti al punto 8 del principio contabile applicato concernente la programmazione quale
documento di programmazione di medio periodo propedeutico alla stesura del bilancio di previsione;

Visti il D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1, D. Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa;
I responsabili dei servizi
                                                                                     Dott. Massimi Lino

                                   Rag. Faina Maria Liberata
                                                                                      Geom. Gregori Giuseppe
                                                                                      Ing.  Roscetti Cristian
                                                                                      Ing. Guerrieri Alberto
                                                                                      Dott. Pasquali Massimiliano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147

           bis, comma 1, D. Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile;
                                                       Il resp. del servizio finanziario
                                                       Rag. Maria Liberata Faina

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 10-05-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Con voti favorevoli, unanimi e palesi

D E L I B E R A

di approvare, sulla base delle considerazioni espresse in premessa, i seguenti documenti di1)
programmazione finanziaria per il triennio 2021/2023 quali nota di aggiornamento di quanto adottato
che assumono valore autorizzatorio a tutti gli effetti giuridici, allegati quale parte integrante del
presente atto:

schema del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), redatto in base alle indicazioni
di cui al punto 8 del principio contabile applicato, concernente la programmazione di
bilancio, comprensivo degli atti di programmazione di settore di seguito riportati:

il programma triennale 2021/2023 delle opere pubbliche;

il piano biennale degli acquisti di beni e servizi ;

lo stato di attuazione dei programmi

di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime e palese la presente2)
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del
D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento.

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 10-05-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 10-05-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 24-05-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 4254 del 24-05-2021.

ALBO PRET. N°  335 Lì  24-05-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 24-05-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 10-05-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


